

2024年度(2025年3月期) 第1四半期決算 補足資料

2024年8月9日

エクシオグループ株式会社

(1)概況

(単位:億円)

	24.3期(23年度)		25.3期(24年度)			
	第1四半期	通期	第1四半期		通期	
			実績	前期比	計画	前期比
受注高	1,704	6,565	1,689	▲1%	6,400	▲3%
売上高	1,243	6,140	1,254	+1%	6,300	+3%
売上総利益	(13.1%) 162	(14.5%) 891	(13.2%) 165	+2%	(15.0%) 945	+6%
販管費	(11.1%) 138	(9.0%) 550	(10.9%) 136	▲1%	(9.3%) 585	+6%
営業利益	(2.0%) 24	(5.6%) 341	(2.3%) 29	+18%	(5.7%) 360	+6%
経常利益	(3.8%) 47	(6.0%) 369	(4.3%) 53	+14%	(5.8%) 363	▲2%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(2.1%) 26	(3.3%) 200	(2.4%) 30	+15%	(3.5%) 223	+11%

- (注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。
2. ()内は売上高に対する割合です。

1. 連結

(2)受注高・売上高

(単位:億円)

					24.3期(23年度)		25.3期(24年度)			
					第1四半期	通 期	第1四半期		通 期	
							実績	前期比	計 画	前期比
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	343	1,498	391	+14%	1,408	▲6%
				ネットワーク	43	224	55	+26%	203	▲10%
				モバイル	63	266	78	+23%	279	+5%
			小 計	451	1,989	525	+16%	1,890	▲5%	
			NCC	112	434	108	▲4%	332	▲24%	
			小 計	564	2,424	633	+12%	2,222	▲8%	
			都市インフラ	548	2,306	429	▲22%	2,214	▲4%	
			小 計	1,112	4,731	1,062	▲5%	4,436	▲6%	
			システムソリューション	591	1,834	626	+6%	1,964	+7%	
			合 計	1,704	6,565	1,689	▲1%	6,400	▲3%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	323	1,500	364	+13%	1,467	▲2%
				ネットワーク	26	202	46	+74%	221	+9%
				モバイル	46	291	52	+13%	289	▲1%
			小 計	396	1,994	462	+17%	1,977	▲1%	
			NCC	127	540	94	▲26%	383	▲29%	
			小 計	523	2,534	557	+6%	2,360	▲7%	
			都市インフラ	317	1,772	319	+1%	2,000	+13%	
			小 計	840	4,307	876	+4%	4,360	+1%	
			システムソリューション	403	1,833	377	▲6%	1,940	+6%	
			合 計	1,243	6,140	1,254	+1%	6,300	+3%	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

(3) 次期繰越高

(単位:億円)

				24.3期(23年度)		25.3期(24年度)				
				第1四半期	通 期	第1四半期		通 期		
						実績	前期比	計画	前期比	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	アクセス	321	303	318	▲1%	-	-	
			NTT グループ	ネットワーク	115	120	135	+17%	-	-
			モバイル	266	223	249	▲6%	-	-	
			小 計	704	647	703	▲0%	-	-	
		NCC	518	427	441	▲15%	-	-		
		小 計	1,222	1,075	1,144	▲6%	-	-		
		都市インフラ	1,565	1,879	1,988	+27%	-	-		
小 計	2,788	2,954	3,133	+12%	-	-				
	システムソリューション	669	491	747	+12%	-	-			
	合 計	3,457	3,445	3,881	+12%	-	-			

(4) セグメント利益

(単位:億円)

		24.3期(23年度)		25.3期(24年度)			
		第1四半期	通 期	第1四半期		通 期	
				実績	前期比	計画	前期比
利 益	通信キャリア	(3.5%)	(6.6%)	(7.9%)		(6.7%)	
		18	168	44	+144%	157	▲7%
	都市インフラ	(1.9%)	(6.2%)	(▲5.3%)		(5.2%)	
	6	110	▲16	-	103	▲7%	
	システムソリューション	(0.2%)	(3.4%)	(0.5%)		(5.2%)	
	0	62	2	+157%	100	+60%	
	合 計	24	341	29	+18%	360	+6%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

(1) 概況

(単位:億円)

	24.3期(23年度)		25.3期(24年度)			
	第1四半期	通 期	第1四半期		通 期	
			実 績	前期比	計 画	前期比
受 注 高	710	3,069	652	▲8%	2,750	▲10%
売 上 高	526	2,765	513	▲3%	2,750	▲1%
売 上 総 利 益	(9.2%) 48	(10.5%) 290	(8.2%) 41	▲14%	(9.7%) 265	▲9%
販 管 費	(7.4%) 39	(6.0%) 164	(7.5%) 38	▲2%	(6.2%) 170	+4%
营 業 利 益	(1.8%) 9	(4.6%) 125	(0.7%) 3	▲63%	(3.4%) 94	▲25%
経 常 利 益	(27.3%) 143	(10.2%) 281	(31.6%) 162	+13%	(8.6%) 236	▲16%
四半期(当期)純利益	(25.6%) 135	(8.7%) 240	(30.4%) 156	+16%	(7.3%) 200	▲17%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			24.3期(23年度)		25.3期(24年度)			
			第1四半期	通 期	第1四半期		通 期	
					実 績	前期比	計 画	前期比
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	243	1,095	291	+20%	1,062	▲3%
		NCC	67	287	73	+9%	194	▲32%
		都市インフラ	321	1,459	217	▲32%	1,335	▲9%
		小 計	632	2,842	582	▲8%	2,591	▲9%
	システムソリューション	77	227	69	▲11%	159	▲30%	
	合 計	710	3,069	652	▲8%	2,750	▲10%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	211	1,108	253	+20%	1,124	+1%
		NCC	83	350	62	▲24%	242	▲31%
		都市インフラ	191	1,060	167	▲13%	1,223	+15%
		小 計	487	2,518	484	▲1%	2,589	+3%
	システムソリューション	39	246	29	▲26%	161	▲35%	
	合 計	526	2,765	513	▲3%	2,750	▲1%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	489	445	482	▲1%	—	—
		NCC	349	302	313	▲10%	—	—
		都市インフラ	1,079	1,348	1,399	+30%	—	—
		小 計	1,918	2,096	2,195	+14%	—	—
	システムソリューション	109	52	92	▲16%	—	—	
	合 計	2,028	2,149	2,287	+13%	—	—	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

見通しに関する注記事項

本資料に掲載している将来の見通しや業績予想等につきましては、当社が発表日現在において認識および入手している情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想と大きく異なる場合がありますのでご注意ください。

【お問合せ先】

経営企画部 コーポレート・コミュニケーション室IR担当
酒井・牛尾・古閑

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

※当社ホームページに各種IR資料を掲載
しております。ご利用ください。